性　別

申請者 住　所

氏　名 　　印

連絡先

　管　理　者 　墓 地 使 用 者

　住　所 　住　所

　氏　名 　　　印 　氏　名 印

（記入例）
美馬市長 　殿

死 亡 者 の 本 籍

死 亡 者 の 住 所

死 亡 者 の 氏 名 ○　○　○　○　　　他○名 男　 ･　女

死 亡 年 月 日 　　　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

火葬又は埋葬年月日 　　　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

埋 葬 の 場 所 　徳島県美馬市

改 葬 す る 場 所 　（改葬先の墓地の所在地、名称など詳しく書いてください。）

改 葬 す る 理 由 　　転居のため、新設のため　等々・・・

上記のとおり改葬許可を受けたく、墓地、埋葬等に関する法律第５条の規定により申請します。

　　　　　令和 　　　　年　　　　月　　　　日

死 亡 者 と の 続 柄

墓地使用者との関係

現在の墓地埋葬場所管理者証明欄 現 在 の 墓 地 使 用 者 の 改 葬 承 諾 欄

　　上記のとおり、埋葬（埋蔵・収蔵）しているこ
　とを証明します。

　　私は、上記の内容のとおり改葬することを
　承諾します。

　　　　　　　　　　令和 　　　年　　　月　　　日 　　　　　　　　　　令和 　　　年　　　月　　　日

改葬許可申請書

○○町　○○番地 （現在の墓地があるところ）

現在の墓地管理者に記入
と押印をしてもらってくださ
い。
※管理者がいない場合は
必要ありません。

現在の墓地の所有者が
申請者と同じであれば不
要。

※申請者本人の場合は「本人」と記入

昼間連絡をとれる電話番号を記載

死亡者が複数人いる場合、
一番最近亡くなられた方を
記入し、その他の人は別紙
に記入してください。